ESTADO DO RIO GRANDE DO NMORTE

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
Palácio Frei Miguelinho

Ofício nº 0065/2017 GF                    Natal, 20  de abril de 2018

Senhor Presidente

  Estamos encvaminhando a V.Excia, o RELATÓRIO DE GESTÃO
referente ao exercício encerrado em 31.12.2016, conforme determina a resolução
012/2016 do Tribunal de Conts do RN, composto dos seguintes anexcos:

 1 – Ofício encaminhando do anexos ao TCE-RN
 2 – Nome do responsável e ordenador da despesas do do exercício de 2016
 3 – Avaliação do controle interno
 4 – Pronuncioamento do gestor sobre o parecer do controle interno
 5 – Demonstrativo de tomada de contas
 6 – Relação das contas bancárias
 7 – Conciliação bancária
 8 – Demonstrativo do inventário dos bens móveis
            9 – Demonstrativo de inventários de bens imóveis
           10 – Demonstratido da movimentação do almoxarifado
           11 – Relação de frota de veículos
           12 – Balanço orçamentário 2016
           13 – Balanço financeiro
           14 – Balanço patrimonial
           15 -  Variações patrimoniais
           16 -  Fluxo de caixa
           17– Nota explicativa
           18 – Balancete de verificação
           19 – Contabilista responsável
           20 – Relação da comissão de licitação
           21 – Relação dos processos de licitação de 2016
           22 – Relaçãdo dos contratos 2016
           23 – Relação das atas de registro de preços 2016
           24 – Demonstrativo das obras e serviços de engenharia
           25 – Relatório de desempenho de gestão
           26 – Demonstratido dos repasses de 2016
           27 – Demonstrativo de créditos adicionais
           28 – Demonstrativo de restos a pagar 2016
           29 – Relação de inquérito administrativo
            30 – Normas  da Verba Indenizatória

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

A
N

IE
R

E
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S

B
A

R
B

O
SA

:3
92

41
15

74
53

 e
m

 2
7/

04
/2

01
8

às
 2

1:
54

:4
5

         31 – Relação de pagamento da verba indenizatória
         32  – Relação dos software
         33  – Pronuncioamento do controle interno
         34 – Termo de responsabilidade assinado pelo gestor

     Atenciosamente

     Raniere Barbosa
                                                              Presidente

Exmº Senhor
Antonio Gilberto de Oliveira Jales
Conselheiro Presidente da 1ª Câmara de Contas Municipais
Nesta

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

A
N

IE
R

E
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S

B
A

R
B

O
SA

:3
92

41
15

74
53

 e
m

 2
7/

04
/2

01
8

às
 2

1:
54

:4
5